
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 
 

 
 LA DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il decreto legislativo n. 297 del 16/04/1994 e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge n. 124 del 03/05/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico e in particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9;    

VISTO la Legge n. 296 del 27/12/2006, ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera c), che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTE le graduatorie definitive ad esaurimento (GAE) valevoli per l’a.s. 2021/2022 pubblicate 

con il provvedimento USTPV prot. n. 2011 del 09/07/2021; 

VISTO  il D.M. n. 60 del 10/03/2022, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per gli anni scolastici 

2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

ESAMINATE le istanze presentate on-line dai docenti aventi titolo e pervenute entro i termini di cui 

all’art. 9 del D.M. n. 60 del 10/03/2022; 

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
 

 
Sono pubblicate, in allegato, all’Albo online e sul sito web di questo Ufficio, le graduatorie ad 

esaurimento provvisorie del personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo, relative 

al triennio 2022/2025. 

Per effetto del D.Lgs. n° 196/2003, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 101/2018, le stampe 

pubblicate non contengono dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse.  

 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

Art. 2  

Ai sensi dell’art. 12, comma 5, del D.M. 60/2022, avverso le graduatorie provvisorie ciascun candidato può 

presentare motivato reclamo scritto a questo ufficio entro cinque giorni dalla data di pubblicazione 

delle stesse.  

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 8, comma 5, del citato D.M. n. 60/2022, tutti i candidati sono ammessi alla procedura con 

riserva di accertamento dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento 

della procedura, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei citati requisiti 

di ammissione e/o procedere, sempre in autotutela, a correzioni di eventuali errori materiali o punteggi 

non spettanti. 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

         Letizia AFFATATO 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/MM/SP 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-06-10T09:22:35+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2022-06-10T11:23:59+0200
	protocollo




